



کشف مخزن بزرگ گازی در دریای خزر

یک مخزن گازی با حجم قابل توجه ذخایر در آب‌های سرزمینی دریای خزر و در عمق 700 متری کشف شد.

یک مخزن گازی با حجم قابل توجه ذخایر در آب‌های سرزمینی دریای خزر و در عمق 700 متری کشف شد.

به گزارش خبرنگار ما، رستم قاسمی وزیر نفت دیروز در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر گفت: تا پیش از این حجم کل ذخایر گازی دریای خزر در بخش ایران 11 تریلیون فوت مکعب پیش‌بینی شده بود.

وی افزود: در بلوک 8 اکتشافی و در فاصله 250 کیلومتری آب‌های ایران مخزن گاز با حداقل ذخیره 50 تریلیون فوت مکعب کشف شده است.

وی ادامه داد: سابقه اکتشاف در دریای خزر به قبل از انقلاب بازمی‌گردد اما پس از انقلاب با اقدامات و پیگیری‌های موثر 46 بلوک هیدروکربوری شناسایی شد.

قاسمی خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت دریای خزر، شرکت نفت خزر تاسیس شد و 8 بلوک اصلی مورد توجه قرار گرفت.

وزیر نفت با اشاره به اینکه دریای خزر دارای ویژگی‌های خاص و منحصر به فردی است، گفت: ایران تنها کشور در خاورمیانه است که به فناوری حفاری در آب‌های عمیق دست یافته است.

وی گفت: برای دستیابی به این مخزن تا عمق 2400 متری حفاری صورت گرفته است.

قاسمی افزود: هم‌اکنون دانش ساخت دکل‌های حفاری، شناورهای نیمه‌مغروق در کشور بومی شده است.

وی در بخش دیگری با اشاره به اجلاس آتی اوپک گفت: بازار عرضه و تقاضای نفت هم‌اکنون متعادل است. وی افزود: با توجه به این که تولید لیبی با ظرفیت 800 هزار بشکه به بازار وارد شده و همچنین با وجود برنامه‌های افزایش ظرفیت عراق پیشنهاد می‌کنیم که کشورهای عضو اوپک به تولید قبل از جنگ لیبی برگردند.

وی تصریح کرد: اوپک یک سازمان اقتصادی است و سیاست جمهوری اسلامی ایران حفظ بازار و قیمت عادلانه است.

وزیر نفت تأکید کرد: ایران جزو تولیدکنندگان عمده نفت است و عقلای دنیا، نفت ایران را تحریم نخواهند کرد.

وی بار دیگر خاطرنشان کرد: تقاضا برای خرید نفت ایران خوب است و به نظر نمی‌رسد که نفت ایران را تحریم کنند.

قاسمی گفت: حتی در صورت تحریم نفت ایران، مشکلی برای جایگزینی خریداران اروپایی نداریم.

وي در پاسخ به سوال خبرنگار ما درباره ضريب بازيافت از مخازن نفتي گفت: متوسط ضريب بازيافت در ميادين کشور در حدود 25 درصد است که عدد خوبي نيست اما تلاش خوبي براي بالا بردن اين عدد در حال انجام است.

قاسمي افزود: ظرفيت توليد نفت ايران هم‌اکنون در حدود 4 ميليون بشکه است.

وزير نفت درباره حجم سوآپ نفتي گفت: مقدار سوآپ زياد نيست اما روزانه بين 25 تا 30 هزار بشکه نفت معاوضه مي‌شود.

وي با دعوت از بخش خصوصي گفت: با ورود بخش خصوصي به بحث سوآپ ظرفيت انتقال به 400 تا 500 هزار بشکه افزايش مي‌يابد.

وي فروش اوراق مشارکت پارس جنوبي را مطلوب توصيف نکرد و گفت: به دنبال جذاب‌تر کردن اوراق مشارکت نفتي هستيم.